
REGISTRO GENERALE N. 543 del 15/12/2020

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 188 DEL 10/11/2020
PROPOSTA N. 632 DEL 10/11/2020

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ASSOCIAZIONE ANFFAS ONLUS DI AVEZZANO

RICHIAMATI:
- Legge n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi 
e servizi sociali”; 
- D.M. 21-05-2001 n. 308 “Regolamento concernente: requisiti minimi strutturali e organiz-
zativi per l’autorizzazione all’esercizio dei servizi e delle strutture a ciclo residenziale e 
semiresidenziale, a norma dell’art. 11 della sopracitata L. 328/2000; 
- Legge regionale n. 24 febbraio 2005, n. 41 “Sistema integrato di interventi e servizi per la
tutela dei diritti di cittadinanza sociale” e s.m.i.; 
TENUTO  CONTO  che  il  sistema  integrato  di  interventi  e  servizi  sociali  è  volto  a
promuovere e garantire i  diritti  di  cittadinanza sociale,  la qualità della vita,  l’autonomia
individuale, le pari opportunità, la non discriminazione, la coesione sociale, l’eliminazione e
la riduzione delle condizioni di disagio individuale e familiare derivanti da inadeguatezza di
reddito, difficoltà sociali e condizioni di non autonomia;
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n.13 del 21.01.2020, esecutiva, con la quale
veniva  impegnata  la  somma di  €  19.100 per  la  realizzazione del  sistema integrato  di
interventi e servizi sociali;
VISTO che l’Associazione ANFFAS-ONLUS di Avezzano, ha prodotto, in relazione all’atto
prima richiamato, le relative fatture n.55/2020, n.56/2020, n.57/2020e n.58/2020, del 03
novembre 2020 per la somma complessiva di € 5.620,60;
ACCERTATA la regolarità delle singole fatture e ritenuto di dovere dare corso alla loro
liquidazione;
VISTO il Regolamento comunale sui procedimenti amministrativi;
VISTO il Regolamento comunale di contabilità;
VISTO l’art.184 del D.Lgs.n.267/2000;

DETERMINA

1)di considerare la premessa parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2)di liquidare e pagare alla Associazione ANFASS ONLUS DI AVEZZANO  – Via Don Minzoni n. 82
– 67051 AVEZZANO P.Iva  01564830667 Cod.  Fisc.90024200660  la  somma complessiva  di  €
5.620,60,  riferita  ai  mesi  di  luglio,  agosto,  settembre  e  ottobre  2020  per  la  realizzazione  del
sistema integrato di interventi e servizi sociali;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 543 del 15/12/2020



3)di imputare la somma pari ad € 5.620,60 sul Capitolo 688 art. 3 miss. 12 progr. 02 tit. 1 bilancio
2020 gestione competenza;

4)ai sensi dell'art.151-comma 4° del D.Lgs.n.267/2000 il presente provvedimento  sarà esecutivo
con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

5) di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi di legge.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 543 del 15/12/2020



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 632
del 10/11/2020 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT. FALCONE CESIDIO in data 11/12/2020.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 632 del 10/11/2020 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA in data 15/12/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 543 del 15/12/2020



Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2020 428 1 6 ANFFAS-ONLUS 1.444,40

2020 429 1 6 ANFFAS-ONLUS 1.381,60

2020 430 1 6 ANFFAS-ONLUS 1.428,70

2020 431 1 6 ANFFAS-ONLUS 1.365,90

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA il
15/12/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 543 del 15/12/2020



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 878

Il  15/12/2020 viene pubblicata all’AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro  543 del 15/12/2020 con
oggetto:
LIQUIDAZIONE ASSOCIAZIONE ANFFAS ONLUS DI AVEZZANO

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 15/12/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 543 del 15/12/2020


